


**ESTE DOCUMENTO**

**FUE DISTRIBUIDO**

**EL DIA 18 NOV 2016**

	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES
UACI del Hospital de Ahuachapán	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	PREVISION NO:202

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:	<b>Ahuachapán 17 de Noviembre del 2016</b>	No.Orden:199/2016
----------------	--------------------------------------------	-------------------

**RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE**

TEL 2450 4033

**ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
6	Cada Uno	70211250 - NIPLE GALVANIZADO 1/2 X 4"	\$0.49	\$2.94
6	Cada Uno	70211292 - NIPLE GALVANIZADO 3/4" TODO ROSCA	\$0.31	\$1.86
1	Cada Uno	70211522 - UNION UNIVERSAL PVC 1 1/2" SIN ROSCA LD820.	\$3.30	\$3.30
6	Cada Uno	70211824 - UNION COPLÉ CPVC 1/2"	\$0.25	\$1.50
1	Cada Uno	70211177 - UNION UNIVERSAL PVC SIN ROSCA 3" LD820	\$14.50	\$14.50
1	Galón	70210484 - barniz 3 en 1 caoba 9600-1	\$42.30	\$42.30
5	Galón	70213145 - PINTURA HIGH STANDARD ESMALTE TARDE OTO 7103-1	\$27.80	\$139.00
1	Cada Uno	70211155 - TUBO PVC 160 PSI 2"	\$8.50	\$8.50
3	Cada Uno	70211280 - BUSHING GALVANIZADO 1 A 1/2"	\$0.75	\$2.25
200	Cada Uno	70212414 - ANCLA PLASTICA 8 MM X 1 1/2"	\$0.02	\$4.00
10	Cada Uno	70208525 - CERRADURA DORMITORIO YORK US32D YALE 1507	\$10.95	\$109.50
1	Cientos	70212425 - TORNILLO PARED SECA ROSCA ORD.6X2"	\$2.10	\$2.10
10	Cada Uno	70212838 - LUBRICANTE WD-40 BOTE 11 OZ 52011	\$3.80	\$38.00
3	Cientos	70212450 - TORNILLO SPAX 3.5 X 25	\$0.90	\$2.70
3	Cientos	70212432 - TORNILLO PARED SECA ROSCA ORD 6 X 1 1/2"	\$1.40	\$4.20
300	Cada Uno	70212486 - TORNILLO PARA LAM CAB RED ZINC 10 X 2"	\$0.06	\$18.00
3	Cientos	70212451 - TORNILLO SPAX 3.5 X 50	\$1.80	\$5.40
3	Cada Uno	70212826 - SILICON MULTI U CLARO 280 ML ECONOMICO SISTA 52401	\$3.60	\$10.80
10	Cada Uno	70211065 - PERNO PARA BASE DE INODORO 5/16 X 2 1/2"	\$0.51	\$5.10
2	Cada Uno	70211850 - PEGAMENTO PARA CPVC 50 ML TANGIT 52041	\$5.25	\$10.50
15	Cada Uno	70211074 - LLAVE PARA CHORRO 1/2" CON ROSCA 50-206	\$3.10	\$46.50
10	Cada Uno	70211311 - PEGAMENTO PARA PVC 25 ML TANGIT 52041	\$1.95	\$19.50
6	Cada Uno	70211149 - CODO GALVANIZADO MIXTO 1/2"	\$0.80	\$4.80
4	Cada Uno	70207920 - CODO ACERO AL CARBON 3000LB 1/2" X 90	\$3.40	\$13.60
3	Cada Uno	70211010 - LAVAMANO 400 ECOLINE BLANCO.	\$26.96	\$80.88
4	Cada Uno	80601080 - SODA CAUSTICA EN ESCAMA CON BOTE	\$1.75	\$7.00
50	Cada Uno	70211300 - CINTA TEFLON 3/4 X 12 MTS AZUL	\$0.40	\$20.00
6	Cada Uno	70211303 - TAPON MACHO GALVANIZADO 1/2"	\$0.35	\$2.10
6	Cada Uno	70211297 - TAPON HEMBRA GALVANIZADO 1/2"	\$0.46	\$2.76
1	Cada Uno	70211309 - PEGAMENTO PARA PVC 475 ML 1/8 GLN TANGIT	\$15.50	\$15.50
4	Cada Uno	70211230 - CODO GALVANIZADO 90° 1/2"	\$0.51	\$2.04
6	Cada Uno	70208998 - RODILLO PARA PINTAR 9" X 1 1/4" FPR49 REPUESTO	\$1.65	\$9.90
18	Cada Uno	70170005 - RODO GIRATORIO CON FRENO 2" 6759260	\$2.40	\$43.20
18	Cada Uno	70212458 - RODO FIJO 100 MM RUEDA HULE ALEMAN	\$5.70	\$102.60
18	Cada Uno	70212457 - RODO GIRATORIO 100 MM RUEDA HULE ALEMAN	\$7.30	\$131.40
18	Cada Uno	70170010 - RODO GIRATORIO 80 MM RUEDA HULE ALEMAN	\$5.60	\$100.80
1	Galón	70213299 - BARNIZ BRILLANTE 603-1	\$28.90	\$28.90
4	Cada Uno	70211232 - CODO GALVANIZADO 90° 1"	\$1.35	\$5.40



16	Cada Uno	70211076 - LLAVE PARA LAVAMANO METALICA 281015	\$11.95	\$191.20
16	Cada Uno	70212465 - RODO DE ESPIGA 2 RUEDAS 50 MM S1 54727	\$0.94	\$15.04
16	Cada Uno	70212466 - RODO DE ESPIGA ROSCADA 50 X 8 MM NEGRO	\$1.50	\$24.00
20	Cada Uno	70208100 - LOSETA FIBROLIT GALAXY BLANCO 5 MM 4 X 2	\$2.50	\$50.00
4	Cada Uno	70211148 - CODO PVC 1 1/2" 90° SIN ROSCA	\$0.71	\$2.84
4	Cada Uno	70211104 - CODO PVC 2" 90° SIN ROSCA	\$0.91	\$3.64
8	Cada Uno	70211140 - UNION COPLA PVC DE 1/2"	\$0.11	\$0.88
3	Cada Uno	70211005 - INODORO 550 BLANCO SIN ASIENTO	\$49.96	\$149.88
3	Cada Uno	70208082 - SIKA FLEX 1A 20 oz GRIS 0.7 Kg	\$9.50	\$28.50
4	Cada Uno	70213315 - BROCHA DE CERDA 2" MANGO PLASTICO	\$1.25	\$5.00
4	Cada Uno	70213313 - BROCHA DE CERDA 3" MANGO PLASTICO	\$2.20	\$8.80
2	Cada Uno	70213309 - BROCHA DE CERDA 1" AMNGO PLASTICO	\$0.51	\$1.02
15	Cada Uno	70212748 - LIJA PARA HIERRO 80 NORTON K246.	\$0.71	\$10.65
15	Cada Uno	70212751 - LIJA PARA HIRRO 150 NORTON K246	\$0.71	\$10.65
4	Libra	70212024 - CLAVO CON CABEZA 2. 1/2"	\$0.48	\$1.92
4	Cada Uno	70213314 - BROCHA DE CERDA 2 1/2" MANGO PLASTICO	\$1.75	\$7.00
2	Cada Uno	70211522 - UNION UNIVERSAL PVC 1 1/2" SIN ROSCA LD820.	\$13.90	\$27.80
4	Cada Uno	70211147 - CODO PVC 2 1/2" 90° SIN ROSCA	\$3.10	\$12.40
6	Cada Uno	70211096 - ADAPTADOR MACHO PVC 2 1/2"	\$1.85	\$11.10
75	Cada Uno	70211012 - PERA KORKY COLA DE HULE PARA INODORO	\$1.50	\$112.50
10	Cada Uno	70211011 - VALVULA CONTROL AL PISO 3/8 X 1 1/2" BRASS CRAFT	\$5.25	\$52.50
30	Cada Uno	70211064 - MANECILLA PARA INODORO METAL 14049	\$0.95	\$28.50
25	Cada Uno	70212715 - SIERRA PARA MARCO DIENTE ORDINARIO	\$0.95	\$23.75
4	Cada Uno	70212618 - BISAGRA AL PISO CROMO BRILLANTE YALE.	\$26.50	\$106.00
10	Cada Uno	70213303 - THINNER CORRIENTE SIN ENVASE	\$5.71	\$57.10
3	Cada Uno	70208120 - CEMENTO GRIS CESSA PORTLAND 42.5 KG HOLCI	\$8.95	\$26.85
6	Cada Uno	70211078 - LLAVE PRA FREGADERO AL PISO 29A020	\$10.95	\$65.70
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. JORGE CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$2,098.55

SON: Dos Mil Noventa y Ocho 55/100 dólares

**OBSERVACION:**

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General ( Refuerzo).

\* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

\* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

\* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

\* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

\* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

\* Forma de pago a crédito

\* **Tiempo de Entrega: 5 DIAS HABILES**

\* **Coordinar Entrega con: Guardalmacén al 2445-6868**

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

  
  
 Dr. Ricardo Augusto Góchez Barraza  
 Director

  
  
 Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.  
 Jefe UACI

**ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.**  
**Sucursal Sonsonate**  
  
 Firma y Sello del Suministrante